
Contacto

Teléfono +34 971660050
Correo Electrónico contractacio@llucmajor.org

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(07620) Llucmajor España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2019 a
las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Llucmajor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llucmajor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo 100% eléctrico para el servicio de notificadores del
Ayuntamiento de Llucmajor.

Valor estimado del contrato 18.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.677,69 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula D del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Constitució, núm. 6
(07620) Llucmajor España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIBAUTOPLUS SA

http://www.llucmajor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0ec198f-756c-48cb-853a-b6dc4b6378e7


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 18.598,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.598,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF A07019219
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.598,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.504,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los 8 dias hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Carrer Constitució 6. piso 2º
(07620) Llucmajor España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Carrer Constitució 6. 2º piso
(07620) Llucmajor España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la autonomía del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: El licitador que oferte más autonomía (expresada en km ) obtendrá 10 puntos, valorandoseExpresión de evaluación 

el resto de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: El licitador que oferte un mayor periodo de garantía obtendrá 12 puntos, valorándose elExpresión de evaluación 

resto de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejora del tiempo de recarga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: El licitador que oferte un menor tiempo de recarga obtendrá 13 puntos, valorándose el restoExpresión de evaluación 

de ofertas de manera proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Xmejor oferta/oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h7AeOy3tR7l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004720838 |  2019-598279 | Wed, 04 Dec 2019 12:15:44:232 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167599924334802499716331591786029714181 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h7AeOy3tR7l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D



